C.A 1886
C.A 1888
Vom Energieausweis für Gebäude bis zur Entdeckung
von Hot Spots – eine RayCAm sieht alles!
Vom echten visuellen Bild
bis zum Wärmebild
Hochauflösende
Wärmebild-

ge
n.
BESTELLANGABEN zUBEHöR UNd ERSATzTEiLE
C.A 1886 .................................................. P01651260
C.A 1886 - 9 Hz ......................................... P01651260E
C.A 1886 für hohe Temperaturen 1000 °C .... P01651261
C.A 1886 für hohe Temperaturen 1500 °C .... P01651262
C.A 1886 Bluetooth .................................... P01651263
C.A 1888 .................................................. P01651270
C.A 1888 - 9 Hz ......................................... P01651270E
C.A 1888 für hohe Temperaturen 1000 °C .... P01651271
C.A 1888 für hohe Temperaturen 1500 °C .... P01651272
C.A 1888 Bluetooth .................................... P01651273
Weitere Konfigurationen C.A 1886 ............... CA1886-CFG
Weitere Konfigurationen C.A 1888 ............... CA1888-CFG
Sonnenblende .................................... P01651531
Stativ-Adapter  .................................. P01651526
Objektivdeckel  ................................... P01651522
Akku ................................................. P01296041
Akku-Ladegerät  ................................. P01296043
Netzadapter ...................................... P01651527
Adapter für KFZ (Zigarettenanzünder) ........ HX0061
Serienmäßiger Lieferumfang:
C.A 1886 oder C.A 1888: Lieferung im Transportkoffer mit 1 Ladegerät, 2 Akkus,
1 Mini-SD-Karte 2 GB, 1 SD-Kartenleser, 1 Video-Kabel, 1 RayCAm Report Standard Software
und 1 Messbericht.
C.A 1886 C.A 1888
TECHNiSCHE dATEN iR-SENSOR
Sensor-Matrix 160 x 120 384 x 288
Typ UFPA-Microbolometer, 8-14 µm
Frequenz 50 Hz*
Empfindlichkeit (NETD) 0,08 °C bei 30 °C 0,05 °C bei 30 °C
TEMPERATURMESSUNG
Bereich T °C std -20 °C bis +600 °C
Bereich T °C opt bis 1500 °C
Genauigkeit ±(2 °C oder 2 %)
LEiSTUNGSMERKMALE BiLdERFASSUNG
IR-Bild Ja
Gesichtsfeld (IFOV) 20° x 15° 24° x 18°
Räumliche Auflösung 2,2 mrad 1.1 mrad
Mindest-Messabstand 10 cm
Fokussierung manuell
Visuelles Bild Ja
Mindestabstand 10 cm
IR-Überlagerung Komplette Bild-
Überlagerungsfunktion von 0 bis 100 %
Bildgröße 640 x 480 Pixel
diVERSE FUNKTiONEN
Einstellung Emissionsgrad Ja
Parametereinstellung Emissionsgrad (den Analysewerkzeugen lassen sich unterschiedliche
Emissionsgrade zuordnen), Umgebungstemperatur, Abstand, relative Luftfeuchte
Analyse-Werkzeuge 4 Cursoren: 3 manuelle Cursoren + 1 autom.
Temperaturprofil, Min-/Max-/Mittelwert im wählbaren Bereich,
Isothermen-Funktion, Warm/Kalt-Alarmfunktion.
Bild-Kommentare Sprachkommentare (Option)
Speicher 1000 Wärmebilder + 250 Ordner
Speichertyp Mini-SD-Karte 2 GB
Bildschirm 3,5 " schwenkbar
ALLGEMEiNE dATEN
Akkubetrieb 3 h (Dauerbetrieb)
Akku-Nachladung mit externem Ladegerät
Schutzart IP 54
* 9 Hz außerhalb der Europäischen Union
TECHNiSCHE dATEN
dURCH diE GROSSE
AUSWAHL AN zUBEHöR
LASSEN SiCH diE
MESSMöGLiCHKEiTEN
ERWEiTERN: